2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  31.08.2017                                                          № 661                                                  ст-ца Брюховецкая

О проведении школьного, муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад
в 2017-2018 учебном году
Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О проведении школьного, муниципального и  регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», в соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального образования  Брюховецкий район и муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования»  п р и к аз ы в а ю:

1. Провести в 2017-2018 учебном году школьный и  муниципальный    этапы всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству          (мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому         языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности                  (ОБЖ),  праву, русскому языку, технологии, химии, физике,                                       физической культуре, экологии, экономике; школьный и муниципальный этап региональных олимпиад по журналистике, кубановедению и  политехнической,                        а также  олимпиаду младших школьников по математике (далее - Олимпиада).

2.  Утвердить сроки проведения  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и  региональных олимпиад (приложение № 1, № 2).
3.   Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития образования» (Далее - МБУ ЦРО) (Шишкина):

3.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад.
3.2. Осуществить контроль над проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад.

3.3. Подготовить аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад.

3.4. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по перечисленным дисциплинам, методическое и  техническое обеспечение практической части  в сроки, определяемые приказом министерства образования и науки Краснодарского края.

3.5. Определить пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад в соответствии с графиком проведения.

3.6. Внести предложения по составу муниципальных предметно-методических комиссий до 15 сентября 2017 года.
3.7. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей и призеров олимпиад, начиная со школьного этапа.
4. Определить пунктами для проведения муниципального этапа Олимпиад общеобразовательные организации: МБОУ СОШ № 1 (Батурова), МАОУ СОШ № 2 (Кудря), МАОУ СОШ № 3 (Кошелев), МБОУ СОШ № 20 (Канунников).

4. Руководителям пунктов проведения муниципального этапа Олимпиад: О.Е. Батуровой (СОШ № 1), Т.В. Кудря (СОШ № 2), В.В. Кошелеву
(СОШ № 3), В.В. Канунникову (СОШ № 20) назначить ответственных за организацию  проведения олимпиады на пункте.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Провести школьный этап Олимпиад со 2 октября до 1 ноября 2017 года, согласно приложению 2.
6.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиад всех желающих учащихся 4-х-11-х классов.

6.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде. Образец заявления-согласия прилагается (приложение 3).

6.4. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных и подготовку аналитических отчетов о проведении школьного этапа олимпиад.
6.5. Направить победителей и призеров школьного этапа олимпиад для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в количестве одного учащегося от заявленной параллели (СОШ № 5, 10, 11,12, ООШ № 6, 16, 17), двух учащихся от заявленной параллели (СОШ № 1, 2, 3, 7, 8, 9, 13, 15, 20).
7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  управления образования

администрации муниципального образования

Брюховецкий район
О.П.Бурхан
Н.И.Шишкина
А.Н.Любченко

32-609

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования администрации муниципального
образования Брюховецкий район

от 31.08.2017  № 661
ГРАФИК

проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2017-2018 учебном году

	Этапы
олимпиады
	Класс
	Олимпиада
	Сроки
проведения

	Школьный
этап

	4-11
5-11
	по русскому языку, математике

по: английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, немецкому языку,  технологии, физической культуре;
	до 01.11.17 г.

	6-11
	биологии, географии, обществознанию;

	7-11
	ОБЖ , физике, экономике;

	8-11
	химии;

	9-11
	 праву, экологии;

	Муниципальный
этап
	7-11
	астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, ОБЖ, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, экономике;
	с 08.11.17 г.   по 25.12.17 г.

	8-11
	химии;

	9-11
	 праву, экологии;

	Региональный
этап
	9-11
	по: английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экономике, экологии, французскому языку.
	с 09.01.18г.   по 25.02.18г.

Начальник методического отдела

 МБУ ЦРО
А.Н.Любченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления образования администрации муниципального
образования Брюховецкий район

от 31.08.2017  № 661
СРОКИ
 проведения школьного, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, школьного, муниципального и зонального этапов региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году
	№ п/п
	Наименование олимпиады
	Дата проведения

	Школьный этап всероссийской олимпиады олимпиад

	5.
	География
	02 октября 2017г.

	6.
	Астрономия, биология
	03 октября 2017 г.

	7.
	Литература, химия
	04 октября 2017 г.

	8.
	Экономика, экология
	05 октября 2017 г.

	9.
	Русский  язык
	06 октября 2017 г.

	10.
	Английский  язык
	09 октября 2017 г.

	11.
	Математика
	10 октября 2017 г.

	12.
	Физическая  культура, обществознание
	11 октября 2017 г.

	13.
	Немецкий  язык, история
	12 октября 2017 г.

	14.
	Физика , информатика и ИКТ
	13 октября 2017 г.

	15.
	Право , технология
	16 октября 2017 г.

	16.
	Основы  безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура)
	17 октября 2017 г.

	Школьный этап региональных олимпиад

	1
	Политехническая  олимпиада
	18 октября 2017 г.

	2
	Кубановедение
	19 октября 2017 г.

	4
	Журналистика
	20 октября 2017 г.

	Муниципальный этап региональных олимпиад

	1
	Кубановедение
	25 октября 2017 г.

	2
	Политехническая
	26 октября 2017 г.

	3
	Математика для учащихся 5-8-х классов
	22 ноября 2017 г.

	3
	Журналистика
	12 декабря 2017 г.

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

	Обществознание, физическая культура
	8 ноября 2017 г.

	1
	Физика
	9 ноября 2017 г

	2
	Астрономия , история
	14 ноября 2017 г

	3
	Литература , химия
	15 ноября 2017 г

	4
	Экология , русский язык
	16 ноября 2017 г.

	5
	Английский  язык
	21 ноября 2017 г.

	6
	Математика
	22 ноября 2017 г.

	7
	География , немецкий язык
	23 ноября 2017 г.

	8
	Экономика , информатика и ИКТ
	28 ноября 2017 г.

	9
	Право , технология
	29 ноября 2017 г.

	10
	биология , основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	30 ноября 2017 г.

	11
	Искусство (мировая художественная культура)
	05 декабря 2017 г.

	Зональный этап региональных олимпиад

	1
	математика для учащихся 5-8-х классов
	06 декабря 2017 г.

	2
	политехническая
	07 декабря 2017 г

	3
	кубановедение
	07 декабря 2017 г.

Начальник методического отдела

 МБУ ЦРО
А.Н.Любченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу управления образования администрации муниципального

образования Брюховецкий район

от 31.08.2017 № 661

Согласие на обработку персональных данных  обучающегося

Я, _______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающего, полностью)

подтверждаю  свое согласие на обработку  следующих персональных данных ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающего, полностью)

1. Анкетные данные: данные о возрасте, информация для связи, данные о месте регистрации и проживании, паспортные данные.

2. Сведения о родителях (законных  представителях): Ф.И.О., кем приходится и контактную информацию.

Подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными выше  персональными данными:

· сбор персональных данных;

· систематизация персональных данных;

· накопление персональных данных;

· хранение персональных данных;

· уточнение (обновление, изменение) персональных данных;

· использование персональных данных;

· обработку персональных данных для заполнения краевой и федеральной баз данных всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад;

· распространение (передачу) и публикацию персональных данных;

· распространение (передачу) и публикацию, в том числе в сети «Интернет» олимпиадной работы;
· ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным способом;

· блокирование персональных данных;

· уничтожение персональных данных.

Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца со дня получения документов об этих изменениях.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Подпись____________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающегося )

«____»_______________ 2017 г
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252  ознакомлен(а).
Подпись____________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающегося )

«____»_______________ 2017 г